RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) - 
D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s. m. i.; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per il servizio di cui all’oggetto, è pari ad 
€. 3.780,00 (tremilasettecentoottanta/00) iva e ogni altro eventuale 
accessorio inclusi; 

TENUTO 
CONTO 

che gli studenti /esse partecipanti ai corsi, sono in totale 43, con un costo 
unitario per studente partecipante di €. 120; 

TENUTO 
CONTO 

che l’Istituto Scolastico, trattandosi di affidamento diretto di cui all’art.

[...]

l., 
in persona del legale rappresentante Fabio Vito Sgotto nato il 03 dicembre 
1968 a Sesto San Giovanni (MI) con sede legale in Merate (LC) 23807, alla via 
Laghetto 9, C. F.: 02006450130, P./IVA n. 02006450130, per un importo 
complessivo pari ad €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00),iva e ogni altro 
eventuale accessorio inclusi; di affidare altresì un corso per complessive 30 
ore al Laboratorio delle Lingue marchio di Litehouse Italia s.r.l a socio unico 
via Lorenzo Balicco, 63 – 23900 Lecco, in persona del legale rappresentante 
Zoran Boras nato a Nevenburg (Germania) il 04/11/1970, per un importo pari 

ad € 1.380,00 (milletrecentoottanta/00) Iva e ogni altro eventuale accessorio 
inclusi; 

RITENUTO rispondente all’interesse pubblico che le stazioni appaltanti devono 
soddisfare e ritenuto il prezzo congruo rispetto alla qualità della prestazione, 
in particolare il prezzo praticato da Litehouse è comunque congruo rispetto

[...]

14 iscritti Avvio   
 13/1/2023 
Termine    
21/04/2023 

Art. 3 

Di autorizzare l’entrata vincolata di € 120,00 per ogni studente partecipante per un totale di €. 
5.160,00, corrispondente a 43 iscritti.  
Di autorizzare la spesa per i corsi di €. 3.780,00 (tremilasettecentottanta/00) IVA e ogni altro 
accessorio inclusi da imputarsi al seguente capitolo di bilancio P03/3 di cui:  

 €. 1.380,00 (milletrecentottanta/00) alla Litehouse srl per un corso di h 30 e un 
compenso orario di €. 46,00;  

 €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) alla Team Lingue srl per n. 2 corsi per complessive 
60 h e un compenso orario di € 40.00. 

Art. 4 
DURATA 
I corsi saranno avviati il 22/11/2023 e con termine entro l’anno scolastico 2023/2024, secondo il 
calendario predisposto dal docente referente del progetto.